
Produkt: falcovaná taška
Barva: P.10 světle šedá
Místo: Buttikon (Švýcarsko)
Realizace: Büeler AG

WWW.PREFA.COM



STŘEŠNÍ SYSTÉMY

FALCOVANÁ TAŠKA
Klasické řešení pro moderní i tradiční architekturu

Osvědčenou a oblíbenou volbou pro tradiční i moderní stavební 
projekty je falcovaná taška. Maloformátová hliníková taška 
váží pouhých 2,3 kg/m² a přesto vykazuje maximální odolnost. 
Ideálně se hodí na pokrývání zachovalých starších krovů: na 
pokrytí jednoho metru čtverečního střešní plochy stačí čtyři tašky. 
Pokládka je možná i na střechách s mírným sklonem již od 12°.

ELEGANTNÍ VZHLED A EXTRÉMNÍ ODOLNOST
Falcovaná střešní taška je k dispozici v deseti standardních 
barvách a s rozsáhlým příslušenstvím. Povrchová úprava P.10 je 
opticky matná, odolná vůči UV záření i povětrnostním vlivům a je 
barevně stálá. Jako všechny ostatní výrobky PREFA je falcovaná 
taška nenáročná na údržbu.

01 P.10 tmavě hnědá 02 P.10 antracitová 03 P.10 černá 04 P.10 cihlově červená 05 P.10 tmavě červená

06 P.10 mechově zelená 07 P.10 světle šedá 11 P.10 oříšková 19 P.10 tmavě šedá 43 P.10 břidlicová

600 mm

42
2 m

m

* U záruky na barvu se jedná o záruku na povrchovou úpravu P.10 proti odprýskání a tvorbě puchýřů za podmínek uvedených v záručním certifikátu. 
Informace o záruce na materiál a barvu naleznete na www.prefa.com/zaruka. 
Technické změny a tiskové chyby vyhrazeny. Možné barevné odchylky v tisku. 12.2021 | KS

TECHNICKÉ ÚDAJE – FALCOVANÁ TAŠKA  ≥ 12°

 ¬ Materiál
barevný legovaný hliník, tloušťka 0,7 mm, povrchová úprava 
Coil-Coating

 ¬ Standardní povrch
povrch stucco

 ¬ Rozměry
600×420 mm v položené ploše (4 ks/m²)

 ¬ Hmotnost
cca 2,3 kg/m²

 ¬ Minimální sklon střechy
12° (cca 21 %): při délce krokví do 7 m
14° (cca 25 %): při délce krokví 7–12 m
16° (cca 29 %): při délce krokví nad 12 m

 ¬ Spodní konstrukce a separační vrstva*
Na plné bednění (min. 24 mm) nebo laťování (30×50 mm); 
od zatížení střechy sněhem 3,25 kN/m² nebo při stavbě 
na území kategorie 0, I nebo II je nutná pokládka na plné 
bednění s bitumenovou separační vrstvou.

 ¬ Kotvení
nepřímé, 2 PREFA patentované příponky a PREFA 
vroubkované hřebíky na každou tašku (tzn. 8 PREFA 
příponek a vroubkovaných hřebíků na m²)

*Nutno zohlednit platné národní technické normy a pravidla.


